
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE IX - POLIZIA LOCALE

N.  2402  del 14/12/2022

OGGETTO ACQUISTO  DI  FUSTI  DI  VERNICE  PER  LA  REALIZZAZIONE
DELLA  SEGNALETICA  ORIZZONTALE  .  IMPEGNO  DI  SPESA.
CIG: Z8238823FB

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ANTONIO D`EMILIO

Determina n. 2402 del 14/12/2022 - Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27.06.2022 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP 2022/2024;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27.06.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2022/2024 e suoi allegati;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 18/07/2022, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di parte finanziaria per il periodo 2022-2024;

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.  27  del  13.10.2021 con  il  quale  è  stato  conferito  al  Dott.  Antonio  
D’Emilio l’incarico di Dirigente Comandante del Corpo di Polizia Locale; 

Preso atto
- del   totale  esaurimento  delle  scorte  di  vernice  bianca,  necessaria  per  la  messa  in  opera  della 

segnaletica stradale orizzontale  ;

Considerata
- l’impellente ed improrogabile esigenza di realizzare, al fine di garantire la sicurezza stradale e la 

mobilità  urbana,  attraversamenti  pedonali  nelle  zone di  più recente  costruzione che ne risultano 
carenti o addirittura prive ;

Visto
- il preventivo di spesa presentato dalla Sisas Spa acquisito in atti al prot. 11595\22 per un importo  

complessivo parti ad € 1.8500,00 oltre IVA di legge;

Preso atto
- che il prezzo offerto dalla Sisas Spa, risulta rispondente ad ordinarietà di mercato e vantaggiosa per  

questa amministrazione comunale;

Dato atto
- che per l’affidamento del servizio in oggetto ricorrono le condizioni di cui all’art. 36, comma 2,  

lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Considerato
- che, ai sensi dell’art.1 della Legge 296/2006 comma 450, non ricorre l’obbligo di ricorso al mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d’importo inferiore ad € 
5.000,00;

Ritenuto
- di procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto alla Sisas Spa per i motivi sopra esposti;

Vista
- la regolarità del DURC prot. INAIL_34958429 del 10.10.2022 e scadenza al 07.02.2023 detenuto 

agli atti di questo ufficio;

Dato atto
-  che l’ANAC ha rilasciato il seguente CIG: Z8238823FB;

Visti
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Determina n. 2402 del 14/12/2022 - Pag. 2 di 5



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di Contabilità;

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla Ditta Sisas Spa con sede a Corciano  (PG), Via Sputnik 8, 06073 – Cod. Fiscale: 
02253560540,  la  fornitura  di  numero  venticinque  fusti  di  vernice  spartitraffico  e  n.  10  fusti  di  
diluente per vernice spartitraffico da consegnare presso il Comando di Polizia Locale sito a Tivoli,  
Via Montevescovo,;

2) di dare atto che è stato acquisito il C.I.G.: Z8238823FB;

3) di impegnare in favore della Sisas Spa. la somma complessiva di Euro 2.257,00 (IVA inclusa 22%) 
cap.  964/0 “VIABILITA' CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI - ACQUISTO 
BENI V.E. CAP.” P.d.C. 1.03.01.02.999 Bilancio E.F. 2022; 

4) di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  Settore  VII  -  Economico  Finanziario  e  
Programmazione per i successivi controlli e per gli adempimenti di competenza;

5) di  disporre,  con  l’esecutività  del  presente  provvedimento,  gli  obblighi  di  pubblicazione  nella 
apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

Ai sensi  dell'art.  6-bis della Legge n.  241/90,  e dell'art.  7 del  D.P.R.  n.  62/2013 i sottoscritti  
dichiarano che non sussistono conflitti di interesse, anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza  
che impongono un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO ANTONIO D`EMILIO F.TO ANTONIO D`EMILIO

Determina n. 2402 del 14/12/2022 - Pag. 3 di 5



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

REGOLARITA’ CONTABILE
Settore: SETTORE IX - POLIZIA LOCALE
Servizio: 
Oggetto  della  determinazione:  ACQUISTO  DI  FUSTI  DI  VERNICE  PER  LA REALIZZAZIONE  DELLA
SEGNALETICA ORIZZONTALE . IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z8238823FB
Determinazione Reg. Generale N° 2402 del 14/12/2022

Art. 151, comma 4 del T.U.E.L approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

VISTO si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l’esecutività del presente atto.

Parere: Favorevole

Impegni di Spesa

Cap.
Anno / N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo

impegnato

964 2022 2448 impegno di spesa per acquisto vernice 2257,00

Tivoli, lì 16/12/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.TO RICCARDO RAPALLI

Determina n. 2402 del 14/12/2022 - Pag. 4 di 5



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 2939 )

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:

Numero 2402 del 14/12/2022

Oggetto: ACQUISTO DI FUSTI DI VERNICE PER LA REALIZZAZIONE DELLA SEGNALETICA 
ORIZZONTALE . IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z8238823FB

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Tivoli  sul  sito 
istituzionale del Comune all’indirizzo web  www.comune.tivoli.rm.it  per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 
comma 1 della legge n.267/00. Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
comune dal 19/12/2022 al 03/01/2023.

Tivoli, lì 19/12/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO ANTONIO D`EMILIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 2402 del 14/12/2022 - Pag. 5 di 5


	N. 2402 del 14/12/2022
	REGOLARITA’ CONTABILE

